i. **P**ersonales. s. ex testamento. Acurius.

k. **P**er rem. i. p̄ rei v̄edi. nā recta via ēn fit dominū in legatarium rei legate. vt. ff. de fute. l. a. r. i. o.

l. **P**otestariā. sc̄z in rebus alij q̄ fuerūt defundi. et nō q̄ si legatū sit in spē et sit res testato. is. op̄t. t̄ ille tres actioēs

si in ḡne ut b̄uum. cō petūt due sc̄z testam̄ti et p̄ potis. h̄ in casu tñ una actio. s. ex testamento. et una excep̄o op̄t. vt. si lego debitori liberacionē. vt. ff. de libac. l. q̄ michi. et. ff.

vt in poss. le. l. i. q̄. si debitori. si autem sit res aliena. due tantū op̄tant. sc̄z p̄sonal et ypotis. vt. C. S. l. i. nō tñ omnib̄ a. git. i. ac. m. rez. et ex testo. h̄ una quā elegerit. vt. R. del. n. c. filius. q̄. varijs. h̄ si legatariū sit dñs q̄li p̄sonali ager. vt. j. b

act. q̄. sic itaq̄. h̄. rōne possessionis. vt. ff. de ob. tri. l. i. m. **A**d eam. i. nō suimus ostenti. sc̄z dcā ostōne. ymmo et a liam fecimus ob istā. et eandem materiā. vt. C. oñia dele. l. i. p̄ma tñ remouet dñia. q̄ tuor ḡm legato. s. m. quo erat dñia inter se. secūda v̄o remouet dñam inter legata et fideicō. n. **P**erpensi. i. deliberatū. **S**trictē. i. stricto iure. sic vt ex testamento tñ debet. vt. j. de fideicon. hec. o. **M**agis. s. q̄ legata. vt ab itestato ecē debet. l. q̄. p̄fea. vt. j. b̄ fideico. hec. q̄. p̄fea. vel dic ex voluntate magis q̄ ex sollemitate testamenti. p. **E**xequari. q̄tum ad finam et

tractatū. nō q̄tū ad v̄bū nā nō dē hodie legataria libertas licet fideicon. appelle. Item ap̄ter legatu non cogit q̄s adire. sed p̄ fideicō. v̄misale. sic ut. j. ad. l. fal. q̄. ex diuerso. et. ff. ad tre. q̄ poterat. et. j. de fideicon. hec. q̄. sed si recusat q̄. **D**eest. in tribus em̄ deest. vt. j. e. q̄. post mortem. et. j. b̄ fideicon. hec. q̄. p̄terea. et. j. b̄ singul̄ re. p̄ fideicon. re. i. p̄n.

r. **A**mplius. s. vt ne cessitate det. q̄d non erat in fideicō. vt. j. b̄ fideicon. hec. i. p̄n.

s. **S**ed neq̄cunabū id est hoc v̄lunime vt. s. e. i. p̄hemio. circa medium.

t. **O**p̄p̄ciū. id est pulchru videtur. vt diciē in salustio.

u. **I**nterim. i. anteq̄ veniamus ad illā cō stitionem vbi tra etanē cōmutia eorū

v. **D**e legatis. ut b̄

. t. et duobus sequen tibus. vt in fidecon. here. et alio ibi pro

ximo titulo.

w. **C**ognita. sc̄z se parati.

x. **G**ruditi. s. c. de

uistri. et iut. q̄. h̄. ge

neraliter.

y. **N**ō solū res. et m h̄. n̄l refert si scies rit vel ignorauerit.

z. **D**efunctus. vt. j. e.

. q̄. si q̄ rem suam. et

ff. del. l. vñ. ex fa

milia. q̄. si quis rē suā

item de re oñi lega

ta b̄m jo. ut. ff. e. l. v.

. q̄. et. j. sed ētē ibi

nr̄legatū n̄p̄cap t

. p̄ qua nō ē ero.

b. **P**otest. sic et. s.

de iusti. et iut. q̄. h̄. s

c. **A**liena. s. igitur

ecia hostiū. vt. ff. e.

ecia ab omnibus. q̄. ec

fm. jo. i. ab hostib̄

capti. vt. ff. e. seru

ab host. et. l. ad. q̄

d. **R**edimē. sp̄ale

ap̄ter p̄cep̄. testa

oris. sic. ff. ou. di. l

oñi. diuidūdo. q̄. fi.

rglarit oñ. vt. C. 8. o

thē. ep̄. iuitū. e. **R**edimere. illo modo q̄r nō vult redē

vel si p̄t tñ minium peit. p̄ p̄co. vt. ff. e. nō dubiū. q̄. fi. et

dele. j. ap̄. iut. q̄. constat.

f. **C**omercū. i. nō p̄t sup ea re

apud eos nullū ē comercū. vel ecia ē. sed cū grandi diffi

cultate non vñ legatū. vt. b̄ et. ff. e. l. ap̄ nū. q̄. fi. n̄ testator

voluerit obriū maifeste. vt. ff. e. si quis inquiliros. et nisi

ab hostibus quo casu a pignore eximiē. vt. ff. e. senatus. q̄.

fi. si at comercū ē i oñi h̄ nō ē ei sc̄z a q̄ relinquit. vñ ut ipm

det. vel extimacio. vt. ff. e. l. mortuo bone. g. labo. i. R. n. a sic intellige. ff. e. i. l. h. si res. si autem tñ ei nō ē cui p̄ sta re debet. si ppter suū delictū vel septe diuisitatem. vt in iudeo et mācipio xpiano. vt. C. ne iudeus xpī. mā. l. i. nō vñ. nec estimacio datur. vt. ff. del. n. mortuo bone. g. labo. i. R. e. q de vñ. ob. multum iterest. h. ppter stat⁹ odicionē vel corporis

viciū. vt q̄ seruo ma licia. al. oēcto leget stipendiū cursoris si testator scit viciū m esse dāt existimatio. al. nō. vt. ff. del. i. fideicō. g. si suo alieno et. ff. e. l. si filius fa. g. si qd alicui.

g. **B**asilicas. basilis os grece latie dom⁹ regis dē.

h. **D**estinata. via publica. Acurius.  
i. Ignorabat. q̄ ignorancia nocē n̄ diūcte psonae sit relatu⁹. vt. C. e. cuz alienā. et n̄ cuz reliquē libertas suo alieno. vt. ff. de fideicō. li. paulus. R. n̄ qd si res i legata fuerit euicta. h̄ sim spē n̄ tenet h̄s & euict. vt. ff. de euict. l. h̄s et. ff. del. i. l. si a sub stitu. g. h̄s. sed si in

genē siue ex iudicium siue in iudicio edita fuerit legatario nō stipulati de euictō ne agit. ac si nichil sibi datum esset. si ē exēne scz iste legatari⁹. vt. ff. e. l. i. si dom⁹. g. i. et. l. n̄ q̄cumq. et del. i. n̄ qui cōcubinā. g. si heres. et. ff. de euict. heres. si de diūctis ē legatari⁹. ut si vñ de fratrib⁹ ē plegatū nō agit ne crescat iniudia iter eos. vt. C. de bo. q̄ li. cū opt. et. ff. del. n̄. cuz p̄. g. euict. sed si oibis ē plegatum. om̄is agunt siue distribu cito plegator⁹ sit p iudicē facta. siue p ptes. si autem a testatore excipie do seruat nō agēdo. vt. C. om̄ia vñiusq; uadi. l. si fratres. et. ff. del. i. cum p̄. g. euict. k. **S**i scissit in eo casu q̄ ignorauit. l. **V**eri⁹ ē. vt. ff. de pbaç. verius. C. de rei ven. res. et. C. de edē. q̄ accusare volunt. C. de ex cep. si quib⁹. de iterdic. g. om̄ob. C. de ac. et ob. l. negates et. C. de pbaç. actor. m. **N**isi agit n̄ q̄ negat neget ius et n̄ psumet ius p actore. tūc pbat re⁹ negās. vt. ff. de pbaç. ex ea pte. et. ff. de do. iter vñp et vñ. quītus. n. **S**i luē. tribus casibus h̄t heres. si sciebat testator rem esse obligatā. vt hic. jte si ignorabat. h̄ reliquit diūcte psonae vt. C. de fideicon. l. obligata. alias ē. l. p̄dia. vel si p tan/ to erat res obligata q̄tum vñ. vel p maiori summa. vt. ff. e. si res obligata. n. **E**nus scz rei. o. **V**iuo. idem ē. et si post mortē. vt ar. j. e. g. si cui. p. **C**onsequi. nō caute po mit consequi. nā p̄ciū petē nō p̄t sed rē. q̄ tñ ē in obligacio ne. vñ nos extimacō tñ dāt ppter defectum rer. vt. ff. d. vñ. ob. si suum. g. effectus. h̄ stranos ē. ff. del. i. n̄. si res m̄. h̄ ibi ppter defectum iure petendi et psumpta voluntate defuncti rem legatā legatarius amisit. sed hic non ex voluntate defuncti amisit emendo. qdām tñ dicunt estimacionem esse in obligacione. vt. ff. de condi. furti. i. re furtua. g. sed vñ in fi. Et nō q̄tuor casus quib⁹ peto q̄s habeo. Primi⁹ est vñ res michi data potest auferri. vt. ff. de solu. si rem. et. l. quā res. i. h̄. Item si habeo ex alia causa q̄ debeaz ha

tere. vt q̄ non videar habere euz p̄ciuz absit vt hic. Item si aliquid iuris rei deest. adhuc est tradē dum. vt. ff. de sol. eciam et de vñ. ob. i. f. Item si res deter or est dolo dan tis. ex causa stricti iuris dāt de dolo. licet habeat rem. vt ff. de dolo. et eleganter. g. non soluz. sed in bo fi. agitur ex p̄mo contractu. vt. ff. omo. l. i. n̄. al. i. n̄. g. si res.

q. **E**x alia. vt lega tu. vt. ff. man. si here ditatem nō dotis p missione. vt. ff. de ac. et ob. l. ex pmissione r. **N**on pos. / dotis. test. eciam si sua po stea esse desimit. vt. ff. del. n̄. l. meui⁹. g. du s. **T**radiz. obus. tū. a iut. vt. ff. de ac. et ob. cīns. et. ff. e. j. l. si seruus legati. g. stuckum.

t. **H**ominem. ff. e. i. l. si seruus. g. i. contra so. ibi p obiiquū con currunt hic non direcō. vt hic ar. ff. g. vul. sub. que liberis. g. finali. Acurius u. **R**em. id est speciem. aliud si cōtitatem vt. ff. e. n̄. ticio seio. i. principio.

r. **T**estamentis. scz duorum hominum. si em vñi⁹ esset. p̄num

p scdm corrigē. vt. s. q̄b⁹ mo. te. ifir. g. posteriore. Quid si in eodem bis legauit. h̄. distingue speciem a quantitate vt. ff. del. i. plane. g. si eadem. vñq ad illū. g. si coniunctim. y. **N**on posse. sed cur secus qñ emit. h̄. quia nec rem vide tur habere cum p̄ciū ei absit. et loco rei successerit. vt. ff. de pet. heret. si et rem. et q̄ me cā. videam⁹. et. l. si ipsa.

z. **R**acione. scz sup̄dicta regule. a. **N**on potest. vt. ff.

del. i. plane. g. sed si duoz. conē. vt sequit ex eodem testa mento. So. illa intelligi vñi⁹. g. distinctionem.

a. **A**gere. ff. del. i. hui⁹. g. cōtra. So. ibi testatoris a he redi testantis est eadem psona. vt in aut. S iut. ammō in p̄n. colla. v. vel ibi in. i. legato. cōmod representacionis p̄mi legati relictum videt. vt. j. e. g. ex contrario. q̄t nō ride tur legari bis in duobus testamentis. et ideo non habem⁹ nisi senel b. **E**a sic. ff. del. i. q̄ in rem. in p̄ncipio.

b. **M**odo. si autē nec fuit res. nec est in rez natura. nec eit vt chimera. vel fuit sed nō est. vt homo moriū nō p̄t legati. vt. j. de inuti. si. in p̄n. Si autem est dubiū an sit vel n̄ sit in rez natura. cauit heres de p̄sequendo et restituendo

vt. ff. dele. i. seruo legato. g. fi. Idem in seruo legato qui fugerat ante testamentum aliud in eo qui fugerat p̄. s. te stamentū. q̄ scz ē periculo legatarij. vt. ff. e. t. l. tam seruo et. l. si seruus legatus. i. h̄. c. **P**ratum et tūc competit si bi ex actio. vt. ff. d. vñ. ob. inter. i. h̄. d. **S**ic ad duob⁹.

quid si dicat illi. aut illi lego. R. n̄. duo rei stipulādi esse vi dent. vt. ff. e. t. si ticio aut seio. e. **C**onjunctim. s. p copu latiūam cōūctionē. vt. ff. de here. insti. si ita q̄s. f. **D**icitim. i. sep̄atim. vt. j. p̄. g. g. **S**ecundū. viriliter nisi simul duo cōūcti essent q̄ locū vñ obtinēt. ut. ff. d. he re. insti. ticio. et. l. interdū. h. **V**iuo. nam si testatore mortuo legatari⁹ decedat ad heredē suū legatū ēmissit vt. C. de cab. tol. g. cum igit.

i. **T**estatore. p̄ testim. i. n̄

vt differat a sequenti / gatari⁹ vt p morte ciuilē. vel dic le.  
a Defecerit s. les gatū. qd tribus casibus deficit. et ac  
erescit legatario. pter duos q ponūt h. Primus si nō ē col  
legatarius in rerum natura. tpe testamēti. ut. C. de cas.  
toll. g. m. pmo. Secundus. Si m et postumo q aborcietur  
postea. vt. ff. e. si duob⁹. g. fi. Tercius si m et heredi suo le  
gat. vt. ff. e. l. plane  
· g. si duob⁹ et sic sūt  
v. casus. ecōtra sunt  
tres casus quib⁹ de  
ficit legatū. h. colle  
gatario nō accrescit  
Primus. si m et suo  
suo legat vt. ff. e. l.  
plane. g. si oīuctim.  
Secundus. si m et ti  
bi restua legatur. vt  
ff. e. j. hui⁹. g. si ticio.  
Tercius si michi et n  
capaci legat. vt. ff.  
j. l. si ticio.  
b Coniunctum. s. re  
et v. bis. vt. ff. dele.  
in. l. reconiuncti  
c Disiunctum. s. v. b  
tm. nā re sūt oīuncti  
d Legato. sed non  
ne dando seio admitt  
ticio. vt. ff. s. pupis.  
sub. si q̄s eum. et de  
adim. le. l. sicut. R. n  
sic. si pbat testatorē  
h. s. adimere ticio et  
dare seio voluisse nō  
alias. vt. ff. e. i. si plu  
ribus. g. i.  
e Disiunctum. s. v. b  
tm. reti oīucti sūt.  
vt. ff. dele. in. recon  
iuncti. sūt a alij re et v.  
bis disiuncti. vt si di  
cā. lego ticio dimidi  
am serui sem. pmo le/  
go dimidiā enībē h/  
ui. vt. ff. e. j. l. pceu  
lo. nec obstat in eos  
titulo. l. mevio. m. p. n. qz illa itelligē qnvnā dimidiaz vtri  
qz legauit. et in istis nō hz locū accessio. i. ius accrescendi.  
vt dicit. l. pculo. sūt eēre disiuncti. sed v. b. cōiuncti. vt si  
dico. lego tibi et sem. pmo. p equis porcōmb⁹. Sunt et  
alire et v. bis cōiuncti. vt s. p. et coniuncti vtroqz modo  
pferuntur disiunctis vtroqz vel altero tmō oīuctis. con  
iuncti vero vno mō tm̄. simul admittuntur. et disiunctis re  
et v. bis pferuntur. vt. ff. de here. mīst. si ita ḡs heredes.  
et. ff. dele. in. l. re cōiuncti. g. pe. et. g. fi. f Emerit. scz le  
gatari⁹. h Peruererit. l. morte v̄suarin. vel ca. di. Vel  
simili causa lucratua tñ. vt. s. de v̄sufro. g. sumitur et sic fa  
ctus est causalis. h Fundum. i. ppetatē plenam. de iudi  
cis tñ officio aliter fit. vt. j. sequit̄. i Petere. h repe  
qd diximus. s. e. g. si res. qz dixit fundū peti et in plena ppe  
tate. Sed oppomtur. plena ppetas contat ex duobus. scz  
nuda ppetate et v̄sufro. et iā hz ptem. i. usufro. ex cau  
sa lucratua. quō ḡ petiē fundus in plena ppetate. R. v̄s  
fru. h casu cum fundus peti in plena ppetate non obtinet  
ptem dñij. h vice seruitutis p̄dialis. q̄ nō est p̄s rei. cum n  
possit esse sine re. et ideo nō videb̄ peti ea p̄s rei q̄ obuenit

ex causa lucri. s. v̄sufro. et h de rigore. h oē de equitate. v t  
subicit. scz tñ. i. pdcā fudi p actionē extestō. al i  
k Peticione. multis locum dominij hz. vt. ff. de dāp.  
mfec. q̄ bona. et. g. supficiariuz. et. ff. de bo. auc. ui. poss. in  
vendicōne. et. ff. fam. hz. l. et puto. g. j. et. ff. 8 v̄sufro. l. in.  
l Seruitutis. s. realis in Deducto. i. estimacōe v̄sufro.  
quē s. v̄sumfr. ex cau  
sa lucratua hz. a. iō nō  
debet p̄iō habere. ut  
· s. e. g. si res.  
n Estimacionē. s. p  
o Pre. ppetatis.  
star. s. ab hēde suo.  
p Legatū. vi. ff. de  
liberac. legata. l. i.  
oē. So. ibi liberacio  
relinquit q̄ non erat  
debitoris.  
q Poteſt. sic. j. de  
act. g. sic itaqz. ff. e.  
in. l. cum q̄s. i. R. et  
ff. de excepc. rei uidi.  
l. et an eadē. g. actio  
nes. et. ff. de acquit.  
pos. l. in. g. ex plibus.  
r Alienauerit. ff. de  
re. ca. l. i. in fi. contra  
so. h. b. ibi. viuo te  
statore alienauit. hic  
postea. v̄l h p̄uoz fu  
it. ibi. odicioale scbz  
Jo. ar. ff. e. ceta. g. j.  
s Quasi. i. credens  
t Opinione. alienā  
nō. sic. ff. s. manu. vi.  
si. p̄. g. q̄ciēs et. ff. s  
iu. i. fa. ig. l. regula.  
g. q̄ ignorauit. ar. o  
. ff. de acquit. hēt. is  
qui putat. so. ibi de  
re q̄ s̄sistit in animo.  
u Exitum. i. effectū  
vt. ff. quēadmodum  
te. ap. l. negare. ibi  
publice enim expe  
sipp. hōim iudicia exi  
tum habere. i. res talis legatario ac q̄uri p̄t.  
x Si rem  
alienauerit vendendo si donando in distincōe videb̄ adimē.  
nec distinguīt an valeat donacō vel nō. cīā si tuoceē. vt. ff  
de adim. le. l. cū seruo. et. l. rem legatā. i. l. legatū. sub cō  
mīdubio pbat heres mutatā wolutatē. vt. ff. dele. in. fidei  
con. g. si rem. et. ff. e. l. lucius. g. pe. i. ff. s. pbat. eum qui  
y Adimendi. qz anim⁹ ex h. pbat. qz si necessitate rei  
familiaris nō videb̄ reuocasse. al. sic. q̄ distincōe in donacō  
post. z Deberi scz rem legatario. ar. sup. e. g. non solum  
vbi ab inicio fuit alienata. a Dqz. s. iuris esse. vel. idez  
. l. impatores. Pignori dedit. quid si rem obligatā credi  
tori debitor legauerit nūquid v̄z legatū. R. sic. et nōmī  
poterit petē debitor n̄ wolutas testatoris ondaē. oē wlen  
tem spensare. vt. ff. dele. j. l. creditorem. b Vid ei nisi  
sub dicta distincōe. i. an habuit aim adimendi vel nō. v̄l  
dic nullo mō. vt h et. C. e. qui post. et h qz pmo valuit re  
lietū. al. oē. vt. C. de donac. inter v̄z et v̄. simaritus. et  
ff. de donac. inter vi. et v̄. cum hic status. g. nullo.

a Si vero nota de toto ad ptem b Quis. s. testator  
c Legauerit qd tribus modis fit. pmus peti nolo. vel qd  
debet relinquere. vel act. remitto. et hic liberad est legata  
rius ab oī debito. vt h. et. ff. de li. le. l. si que raciones. et. l.  
aurelio. i. R. Secundus est. raciones reddē nolo. et hic ab  
omni libera. nisi ab eo q penes eum sit. et ab eo q dolofe  
cit. vt. ff. de li. le. au  
rel. o. g. fi. Tercius si  
damnauit heredez  
ne ex. recat actiones  
q ca i. si bona causaz  
h. testator litis even  
ti s. et sūptus ab adū  
sario facti legati vi  
dentur. ut. ff. de lib.  
le. p. titor. si malam  
causam nichil videt  
legare. vt in eadem  
lege. Acurius.